

PREZES PSNT – NAJLEPSZYM BELFREM POMORZA ŚRODKOWEGO

W roku początkującym jubileuszowe obchody X-lecia działalności Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych, dzielimy się z naszymi członkami i sympatykami radosną wiadomością – Prezes Zarządu Krajowego PSNT, prof. dr Leszek Pawelski został laureatem konkursu „Najlepszy Belfer Pomorza Środkowego w roku 2013 w pionie szkół gimnazjalnych”. Ten prestiżowy w środowisku plebiscyt zorganizowali i przeprowadzili dziennikarze popularnej na Pomorzu gazety codziennej „Głosu Koszalińskiego”.

Leszek Pawelski jest nauczycielem dyplomowanym fizyki w Gimnazjum nr 1 im. Zjednoczonej Europy w Szczecinku. Pracę nauczycielską rozpoczął w 1979 roku w Liceum Zawodowym w Szczecinku, tuż po ukończeniu studiów magisterskich na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym słupskiej WSP. W latach 1981-88 pracował w Szkole Podstawowej nr 1, był tam zastępcą dyrektora ds. wychowawczych. W 1988 roku zostaje dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 w Szczecinku, pełniąc tę funkcję przez 15 lat, także po przekształceniu jej w Gimnazjum nr 1. W latach 2002-2006 Leszek Pawelski był szefem oświaty miejskiej, pełniąc funkcję dyrektora Miejskiego Zakładu Doskonalenia Nauczycieli Obsługi Szkół i Przedszkoli w Szczecinku. W 1987 roku uzyskał I stopień specjalizacji zawodowej, w 2002 roku – tytuł doktora nauk humanistycznych, a w 2011 roku otrzymał godność profesora nadzwyczajnego. Jest znanym i cenionym w regionie nauczycielem akademickim, aktualnie pracuje w Szczecińskiej Szkole Wyższej COLLEGIUM BALTICUM i Społecznej Akademii Nauk w Łodzi Wydziale Zamiejscowym w Szczecinku. Jest ministerialnym ekspertem ds. awansu zawodowego nauczycieli, członkiem Zespołu Dydaktyki Ogólnej pod patronatem Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, członkiem Stowarzyszenia Autorów Polskich, autorem licznych książek, wydawnictw zwartych, monografii, analiz, rozpraw, recenzji i artykułów w czasopismach społeczno-oświatowych.

Członek-założyciel i pierwszy prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych, w roku 2010 wybrany ponownie na drugą kadencję. Odznaczony m.in. *Szkarłatną Różą*, rzadkim i cenionym wyróżnieniem przyznawanym przez ogólnopolską kapitułę wyłącznie na wniosek uczniów, *Jubileuszowym Medalem 700-lecia Szczecinka*, *Medalem za Długoletnią Służbę* oraz *Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego*. Leszku – w imieniu najbliższych przyjaciół a także wszystkich członków naszego Stowarzyszenia, składamy Ci serdeczne gratulacje i wraz z Tobą cieszymy się tym zaszczytnym wyróżnieniem.

Szczecinek, styczeń 2014

Bogdan Urbanek
Rzecznik Prasowy PSNT